
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

 ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ОРДЖОНИКИДЗЕ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

г. Уфа 
 

О предложении кандидатур для зачисления  

в резерв составов участковых избирательных комиссий  

территориальной избирательной комиссии Орджоникидзевского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  
 

Рассмотрев  заявления членов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 354, 355, 356, 357 Орджоникидзевского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан с правом решающего 

голоса о зачислении в резерв, руководствуясь пунктом 19 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6, территориальная 

избирательная комиссия Орджоникидзевского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан 

РЕШИЛА: 

1. Предложить Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан кандидатуры для зачисления в резерв составов участковых 

комиссий территориальной избирательной комиссии Орджоникидзевского 

района городского округа город Уфа Республики Башкортостан кандидатуры 

согласно прилагаемому списку на 2л. (Приложение) 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых 

для зачисления в резерв составов участковых комиссий территориальной 

избирательной комиссии Орджоникидзевского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

3. Контроль за выполнением решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орджоникидзевского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Наумкина А.С. 
 

Председатель  

 

                              О.И. Горбунов 

Секретарь А.С. Наумкин 

 

01 апреля 2024 года  № 74/1-5 



Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии  

Орджоникидзевского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан 

от «01» апреля 2024 года № 74/1-5 
 

Список кандидатур, 

предлагаемых для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

территориальной избирательной комиссии Орджоникидзевского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
 

№ 

П/П 
Фамилия Имя Отчество Кем предложен 

№ 

УИК 

1 Адуллина Жамила Махмутовна Собранием избирателей 354 

2 

Алешина Елизавета Наилевна Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

354 

3 Ахматова Лилия Петровна Собранием избирателей 354 

4 Закиров Ринат Ханифович Собранием избирателей 354 

5 

Коломасова Анна 

Владимировна 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

354 

6 
Мамяшева Елена 

Александровна 
Собранием избирателей 354 

7 Панчихина Ираида Павловна Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» 354 

8 
Сарычева Светлана Борисовна Политической партией "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 
354 

9 

Чистякова Марина Петровна Башкортостанским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР Либерально-

демократической партии России 

354 

10 

Арсланова Альфина Хасановна Региональным отделением  Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ  за правду в Республике 

Башкортостан 

355 

11 Балтабаева Жанна Талгатовна Собранием избирателей 355 

12 Бурлачков Андрей Игоревич Собранием избирателей 355 

13 Гусева Елена Михайловна Собранием избирателей 355 

14 Мусин Айрат Радикович Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» 355 

15 Нургалин Рауф Салаватович Собранием избирателей 355 

16 

Прядко Алена Викторовна Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

355 

17 

Упорова Татьяна Алексеевна БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

355 

18 

Устратова Маргарита 

Викторовна 

Башкортостанским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР Либерально-

демократической партии России 

355 



19 Аликова Марина Олеговна Собранием избирателей 356 

20 Галиуллин Дамир Венирович Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» 356 

21 

Муратбаева Гульнара 

Аксановна 

Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

356 

22 Мусина Алина Радиковна Собранием избирателей 356 

23 

Набиуллин Ямиль Фанилевич БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

356 

24 Рогалёв Дмитрий Сергеевич Собранием избирателей 356 

25 
Родионова Лилия Максатовна Политической партией  "Российская 

экологическая партия "Зелёные" 
356 

26 
Сергиевская Елена Викторовна Политической партией "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 
356 

27 

Фаттахов Ильдар Ирекович Башкортостанским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР Либерально-

демократической партии России 

356 

28 

Александрова Светлана 

Ришатовна 

Башкортостанским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР Либерально-

демократической партии России 

357 

29 

Алексеева Ольга Николаевна Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

357 

30 Валиахметова Лиана Камилевна Собранием избирателей 357 

31 
Гареев Рафик Ришатович Политической партией "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 
357 

32 Гареева Лилия Рафисовна Собранием избирателей 357 

33 Гурова Зухра Гельмешариповна Собранием избирателей 357 

34 Мураускайте Альбина Антано Собранием избирателей 357 

35 Хакимова Гульнара Рафаиловна Собранием избирателей 357 

 


